

OGŁOSZENIA

za wiersz pełny 16 hal, za każdy następny parę... Adres: Administracja „NOWIN” ul. Zasłona 10

Cena Numeru wszędzie Centy (8 halerzy). PRENUMERATA

mięsięczna wszędzie, zarówno w Krakowie jak na prowincji... POJEDYNCZE GOZDANIE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Zasłona 10, Tel. 512. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” poranna w drukarni Rynek gł. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem w biurze przy ul. Zasłona 10. Rekopistów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni podwiąteczne „Nowiny” wychodzą o 9 zrana. Cena

Wszystkim Nwan. Abonentom i Przyjaciółom pisma naszego składa Redakcja życzenia pomyślnego Nowego Roku. „Nowiny” z r. 1907 rozpoczynają V. rok wydawnictwa. Cena prenumeraty wynosi wszędzie, w mieście i na prowincji, 2 korony miesięcznie już z dostawą do domu.

Redakcja.

1906 — 1907.

Nie spełnił narodowych nadziei rok ubiegły, nie przyniósł oczekiwaney wolności w zakresie politycznym, a naszaney się zdwojonej przesładowania w zakresie pruskim.

Niemieci, gdy dzisiaj, na progu Nowego Roku, rzucają okiem wstecz na miniony okres dwunastu miesięcy widzą, że ten rok 1906 nie był rokiem jałowym i pustym, że dokonały się w nim doniosłe przemiany w narodowym życiu i rzucone zostały potężne podwaliny pod budowę lepszej przyszłości.

Mimo, że konstytucja w Rosji jest jeszcze czarną, praktyczną się z uczuciem ulgi, że wielka ewolucja narodowego i politycznego życia naszego, jaka się datuje od kilku lat, nie została przerwana, wstrzymana, nie została, lecz dokonana się dalej pomyślnie, choć powoli i z trudnością.

Z Pomorskiego, gdzie bakata rządowa sroży się zaleśnie obłądany, duch narodowy bynajmniej nie śpi. Walka dziesiąt precyzji rządowi jest zjawiskiem wprost epokowym. Uświa-

domienie Górnego Śląska postępuje stale; polityka orzeczona się z pogodnych i centrowych nacjonalistów — a nowe wybory do parlamentu niemieckiego w miesiącu styczniu zapowiadają się pomyślnie. Możemy już dzisiaj z całą pewnością przypuszczać, że sodebiedzieć co najmniej 4 nowe okręgi, tak, że liczba naszych posłów do parlamentu będzie wynosiła 30—32 deputatów.

W Austrii rok ubiegły przyniósł nam olbrzymie doniosłość reformę wyborczą. Nowa era normalnego, na sprawiedliwości społecznej opartego życia politycznego nastaje; zmienia się niewątpliwie i stosunki polityczne w naszym kraju — i proces demokratyzacji społeczeństwa dokonana się w szybkim tempie dla dobra kraju, dla zwycięstwa postępu.

Podwyższenie opłat pocztowych.

Dziennik ustaw państwowych ogłasza rozporządzenie o nowych należnościach pocztowych, telegraficznych i telefonicznych, które wejdą w życie z dniem 10 stycznia.

Wedle tych postanowień zostanie przedewszystkiem podwyższony prócz listów lokalnych z 6 na 10 halerzy. Ogółem listy lokalne będą tak samo traktowane, jak listy zamiejscowe, za listy cięższe opłacać więc trzeba będzie podwójnie portu 10 hal. Lokalne listy kartkowe z 6 halerzy zostaną wycofane, a będą wydane listy kartkowe z 1 halerzy (dotąd kosztowały one 10 hal.) tak dla ruchu lokalnego, jak i zamiejscowego. Cena przekazów zostanie podwyższona z 2 na 3 halerzy.

Hiankiaty telegraficzne będą ograniczane p 2 hal. od stawki. Dotąd wydawało się bezpłatnie. Telegramy lądowe będą opłacane według tej samej taryfy, co zamiejscowe (najmniej 10 słów za 60 halerzy).

W dziale telefonicznym nastąpi znaczne podwyższenie opłat. Uwzględnioną będzie telefony mieszkalniowe i zakładowe (skłopy, instytucje itd.). Zakładowe będą podzielone na 3 grupy a mianowicie: a) o ruchu słabym, t. j. te, które na 300 dni roboczych mają 3000 rozmów rocznie, a 10 dniem (liczy się tylko rozmowy, których abonent sam żąda); b) o ruchu silnym, t. j. te, co mają 6000 rozmów rocznie, a 20 dniem; c) o ruchu bardzo sil-

nym, t. j. mające 12.000 rozmów rocznie, a 40 dniem. Minuta zostanie podzielona na 6 grup:

- 1) Wiedeń (opłaca się za telefon przy ruchu bardzo silnym 600, przy silnym 400, przy słabym 300 koron rocznie); 2) Praga (400, 320 i 240 k. rocznie); 3) Tryest, Berio, Kraków i Lwów (opłata za telefon przy ruchu bardzo silnym 320, przy silnym 200, przy słabym 200 koron rocznie); 4) Mięjskowców z 200 do 500 abonentami rocznie (opłata: 200, 216 i 170 koron rocznie); 5) Mięjskowców do 200 abonentów (opłata: 216, 180 i 146); 6) Mięjskowców z najmniejszą liczbą abonentów (opłata 180, 150 i 120 koron rocznie). Telefon mieszkaniowy również uwzględnione będzie 6 grup z opłatami 240, 200 i 170 (Kraków i Lwów), 145, 130 i 116 koron rocznie. Nowe opłaty telefoniczne obowiązująć będą od 1 stycznia tylko nowych abonentów, dotychczasowych abonentów zaś od 1 lipca. Za budowę telefonów będzie, jak dotąd, opłacana osobna taryfa.

Podwyższenie rowniez będą opłaty za doręczenie pakietów, listów i przekazów pieniężnych z 10 na 20, względnie z 8 na 10 halerzy.

Ministerstwo obiecuje sobie przez podwyższenie tych opłat uzyskać zwiększenie dotychczasowego dochodu o 5.600.000 koron rocznie.

Z SALI SĄDOWEJ.

Epilog sprawy Doboszyński-Boishebert.

XIV-ty dzień rozprawy. (28 grudnia). Ciąg dalszy.

Odnosnie do wniosków prokuratury i oskarżenia z dnia wczorajszego postanawia Trybunał odroczyć informację do przesłuchania świadka matki Doboszyńskiego do dra Goldberga wystosowane. Po odczytaniu listów żali się dr Dob., że odczytano cały list matki Doboszyńskiego do dra Goldberga, chociaż list ten zawiera obojętne wyliczenia pracowni osobie dra Doboszyńskiego i zaprzynie się, kogo on wświaduje ma sa ten list do odpowiedzialności pociągnąć i gdzie sa ten list satysfakcyjnie znaleźć.

Przewodniczący tłumaczy drowi D., że list ten musiał być w całości odczytany, skoro to tak prokurator, jak i sąstępa poszkodowanego, jak wreszcie oskarżeni sami zgodnie zawniukowali.

Dalszy ciąg przesłuchania Doboszyńskiego odnosi się do okoliczności i faktów, stanych i omówionych już dostatecznie przy przesłuchaniu Boisheberta i dra Goldberga, a przesłuchanie świadka przyniosło tylko tyle nowego, że dr Dob. dokonywał całkiem nową (bo ani prokuratorowi ani trybunałowi nie znaną — ewarszą z sądu) ofertę z 2 października 1900, zawierającą postanowienia, 1) że dr Doboszyński nie będzie obowiązany

przystąpić do kontraktu kupna sprzedaży i do majątności Sienlechow, jeżeli tylko nie zostanie mu zapłaconą suma wekslowa i koron sa róbce. Suma ta wekslowa miała zapłaconą z ceny kupna za 200 morgów lasu re wedie oferty z 21 września 1900, wyda tylko Doboszyński sprzedawał mił prawoj.

2) że Doboszyńskiemu wolno będzie w Bolshheberta wczynieć, t. j. przed ustanowieniem w ofercie z 21 września 1900 terminu zawarcia kontraktu kupna, a gdyby Boishebert nie wezwano do 31 grudnia 1901 zadoseć czynił, to wolno będzie Doboszyńskiemu już 26 września 1903 zatrzymać Sienlechow, swoją własność za taką cenę, na jaką Sienlechow przez zawarcie oszacowania wozastanie — jednak zastrzeżeniem, że grupy Sienlechow w rozwanym stał na mniej, jak na 408.000 k. Boishebert będzie obowiązany być do 408.000 koron brakującą sumę, ma spłacić, gdyby Sienlechow na wyższą kwotę anieził 408.000 koron oszacowany został, to Doboszyński nie będzie obowiązany nadwyżkę te Boishebertowi spłacić.

3) że sądził matka do Boisheberta uważa jest sa wświade źródło do zapłacenia ceny pna, że na wypadek, gdyby się okazało, że dr Doboszyński nie jest bogaty, natusznie nie pada na ręce Doboszyńskiego połowa z objęskrytem duciem restytucyjny ceny kupna w sumie 162.700 koron, a więc zapłada kwota 81.350 koron, Boishebert będzie ponadto obowiązany do pełnie wświade obowiązkami z kontraktu umozawzi, a Doboszyński nie ma obowiązku kontraktu kupna sprzedaży zawarć.

Na uwagę przewodniczącego z artykuł 111, tej dotychczasowej oferty dotychczasowa suma 162.700 koron, chociaż już taka kara umowa ustanowiona jest we wekslach na 60.000 koron, odpowiada Doboszyński, że te dwie taryfomowne są tylko na papierze, bo rygor leżał tylko we wekslach, podczas gdy kara mowna mogłaby sięgdła zmorderować. Doboszyński dodaje, że wygląda to trochę strasznie.

Kryz smutnawo sytuację pierwszej zaawazboszyński, że on, t. j. Doboszyński, miał prawo sprzedać las i zapłacić Moskowskiewiczowi miał obowiązek do sprzedania lasu, więc se odnosnie do weksli na 60.000 koron, byłoby dalekiego się musiał już z góry zrzec prawa, a sensa narzutów przeciw nakazowi spłaty, Boishebert chciał mieć możność zrealizowania weksli, by mieć kaucyję w gotówce, a nie wekslach.

Na pytanie przewodniczącego deputuje boszyński, że on sam nie udzielił odpisu piśmie oferty Boishebertowi i nie wie, czy to kancelaryja uczyniła, lub uczynić mogłaby, wie, czy kancelaryja jego miała przyjąć do aktów, lub czy też ta oferta osobno była wana. (Oferty tej przed procesem cywilnym w

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Sze opracował Walery Tomicki.

Drugie warczenie głuche, ale także straszne, jak grzmot oddycha, słysząc się dają znów. — Kamień! cicho bądź! — krzyknął Morok, powstając.

Nareszcie ował się trzeci ryk, niewysłowionej drapieżności. — Śmierć! będziesz ty milczała! — zawołał Prorok i skoczył ku otworowi, przemawiający tak trzeciego niewidzialnego zwierza, które nosiło obwrotę imię „Śmierć”.

Pomimo wyklicz powagi w głosie, pomimo porażonych poróżek, pogromca zwierząt nie może niekazać milczenia; owsem, wkrótce szeszenie kilkunastu wtrówać zaczyna rykowi zwierząt drapieżnych.

Morok, schwyłszy wódcę, zbliżył się ku

drabnie, chciał sejść na dół, lecz wtem ujrzał kogoś, wchodzącego przez otwór w podłogę.

Nowoprzybyły miał cary ładną i oporną, kapeluszą szary, okrągły, a szerokiemi skrzydłami, karkie i spódnie szerokie, a sukna szarego, kamizelkę skórną, piętami okrytą, świadczą, iż długą odbył drogę; na plecach torba, przewieszana rzemieniem.

— Niech dyśsi porwał zwierzęta! — zawołał, stając na podłodze — trzy dni nalewdie i zapomniły mi... Jndaż wysnął łapę z kłaki... a Śmierć skoczyła jak wściekła, nie poznaj mnie!

Mówił to po niemiecku. Morok tymż językiem, z lekkim akcentem obcym, zaprzytał go niespokojnie:

- Dobrze czy złe nowiny, Karolu?
- Dobrze nowiny...
- Spokształe ich więc?
- Wczoraj, o dwie mile od Wittenberga...
- Chwała Bogu! — zawołał Morok, składając ręce, z wyrasem głębokiego sadowolenia.
- To rzecz bardzo prosta, z Rosji do Krakowa jedyna droga idzie samotną; można było histo-

ryć się o tydzień przeciw jednemu, że ich spotkamy między Berlinem a Lipskiem.

— A rysojpa? — Bardzo dokładny: dwie dziewczynki w żabocie, kolb biały, starsze ma dingo wazy, furaczkę granatową, płaszcza szary... a za nim też biegnie pies syberyjski.

- I zostawiles ich?
- O pół milii... sa pół godziny tu stań.
- I w tej obery... bo tylko jedna jest w miasteczku — rzeki Morok zamysłony.
- I s nadeszłom noby... — dodał Karol.
- Czy mówil eo s tobą stary?
- On... onoi...
- Jakt?
- Spróbuj wdać się s nim.
- I dineszobyl nie?..
- Niepodaobał...
- Dlaczego?
- Zaraz się dowiesz. Śniegłem Bł nim do wczorajszego noclegu, idąc, że aplikowałem się z nim i przedwczoraj obserwowałem się do wysokiego starca po niemiecku, mówiąć to, co zwykłe mówią do siebie pisi wędrowcy: „Dzień dobry! i szczęśliwej podróży, kulogoj!” Za całą odpowiedź

spojrzał na mnie s ukosa i końcówką pułki mi drugą stronę drogi.

— On Francuz więc może nie rozumie po niemiecku?

— Mówi przynajmniej tak dobrze, że nieważ na noclegu slyszałem, że mówić darsza o tem, czego potrzebował dla siebie dziewczęta.

— A na noclegu... nie przeszedłes się w rozumow?

— Raz tylko... ale tak nie było groźno przywiła, że nie chciaę pójść z dziewczętami, tem mi spokoj. Mówiąć mi, że mam, cię wlinem, że ten człowiek nie slykoby, że wierz mi, i pomimo słych wazów, kłopotki i tak śmiały, że chciaę wywrócić, jak skłedzi, nie wiem wazakże kto, czy mój towarzyszy, obrytm Gullak, wzięty, ssestawał w szpach. Nie wiem o twój rach, ale strasz się, mój panie, strasz się.

— Czarna mija pantera jawańska była także, ale silna i bardzo sta... — rzekł Morok z osmiechem, wgarliwym i straszny.

(Dalszy ciąg nastąpi).

PIECZĘCIE kauczukowe i metalowe MONOGRAMY HERBY i NAPISY rzeźbione w złocie, srebrze i kamieniu wykonyje szybko i dokładnie ZAKŁAD ARTYSTYCZNO-RYTOWNICZY oraz FABRYKA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH STANISŁAWA NIEMCZYKA Kraków, Sukiennice 10 (od strony NMP) Wysyłki na prowincję

nowym w Krakowie nigdzie nie przed-
się obwałi kary stamplowej, gdyż wia-
skarbową uważała ofertę za punkciwą.
W dzień rozprawy (dnia 29 grudnia 1906).
Przedstawiając przedmiotem dla Doboszyńskiego
silo się do różnych postanowień aktów, spisto-
sionych przez dra Doboszyńskiego, które ja-
soneg odwołują transakcję między Doboszyń-
a Bołshebertow. — Postanowienia te oka-
zują w przyszłości zgubnymi dla Bołsheberto-
Doboszyński stara się wszelkimi siłami
znorodne postanowienia wytrącić, ale je-
długie, sofistyczne wywody nie osiągają zamie-
żonego celu i nie zdają się trafić do prekona-
Trybunału, gdyż dr Doboszyński aż trzykro-
tem wpałomina, że wygłada tak, jak gdyby
był oskarżonym — zaś przewodniczący przy-
witał i stonował leśnych w Słemiechowie
sprawy podpisanie przez Mikulowskiego dodatko-
wo układu, za który Mikulowski dostał od Do-
boszyńskiego 700 koron, oświadczając, że „tego in-
żenie rozumie“.

Z zeznań dra Doboszyńskiego okazało się, że
miejscami, że kwoty, uzyskane nie zwracając
dotychczas lasu w Słemiechowie, miały być prze-
nie drowi Doboszyńskiemu, chociaż w żadnym
znych aktów nie ma postanowienia, że Do-
boszyński po zawarciu kontraktu kupna sprzedaży
te do Bołshebertowi wrócić będzie musiał.
Okazało się dalej, że Bołshebertowi pod wygo-
wiołkiej kary konwenyjonalnej nie wolno
sprzedawać służy w Doboszyńskiego kapio-
b, chociaż był właścicielem tego służy i cho-
zakupił tyle paszency (153 metr. centuarów),
po sasiadach, że chyba byłyby mógł (jak to
z wotanów sawuży) fródę znieść pasen-
tency, lub że cesałki musiałby być Bołshe-
bertowi. —
Sławierdł dr Doboszyński, że sawuż
być na ręce Doboszyńskiego sprzedają, ja-
niezależnie od niego, chociaż Doboszyński do-
Przynajmniej Doboszyński to, co kontrakt diera-
twierdza, że Bołshebert, mimo że kupił Sie-
schów wraz z lasem, samosny przy drzewo opo-
na na tyniek dworn w swoim własnym lesie ku-
wał, są drzewo to Doboszyńskiemu placie, a w
sach nie ma nigdzie postanowienia, że Doboszyń-
zapłacone w ten sposób kwoty Bołshebertowi
wrócić ma.

Doboszyński przyznał, że nastąpi do Bołshe-
berta obowiązek odszkodowania kupców lasowych
Flakiera i Ringera są interes, sawuży przy nich
Jeszcze a poprzednim właścicielem Słemiechowa
p. Zdzisławem Mikulowskim, że kupcy ci rościł
sobie pretensję w kwocie przeszło 10.000 koron,
że jankci Doboszyński nie pozwolą na to, by
kupcy wydziano drzewo z lasu, bo jankci drzewo
dla lasu ocałić, wobec czego musiał Bołshebert
okoto 3000 kor. zapłacić, że Doboszyński w zam-
ian za to zobowiązuje odstąpić Bołshebertowi
swoją pretensję do Mikulowskiego w kwocie
1988 zł. —
Doboszyński i kłórotę pretensja już w chwili jej
odstąpienia nie była ścisłą, bo Mikulowski za-
to ogła majajku nie posiadał.
Doboszyński wyjął, odnośnie do tego, że
to nie była w rzeczywistości cesa, lecz że
tylko forma, umożliwiająca uregulowanie sto-
w leśnych.

Wysławiając sprawę podpisanie przez Mikulow-
skiego dodatкового układu i wręczenia temż

kwoty 700 kor. utrzymując Doboszyński, że układ
ten zawarł z Mikulowskim tylko w tym celu,
aby proces z żydami korzystnie się skończył i
aby przyrod nakłonił do ugody, tudzież że wrę-
czenie przez niego Mikulowskiemu kwota 700 kor.
wypada dla niego z obrachunku.
Sprawę tę zawarła dodatkowy układu z Mi-
kulowskim przedstawia Doboszyński odmienne,
aniżeli ją przedstawił zaprzęty i słuchany
jako świadek Mikulowski a przewodniczący kon-
statuje są aktów, że postanowienia tego dodatko-
wego układu są sprzeczne z postanowieniami art.
X kontraktu kupna sprzedaży, zawartego między
Doboszyńskiem a Mikulowskim, tudzież że Mi-
kulowski wyraźnie zeznał, że kwotę 700 kor. otrzy-
mał od Doboszyńskiego za podpisanie dodatkowego
układu.

NOWY ROK.

Było to przed kilku laty. Siedzieliśmy przy
stółku w wielkiej kawiarni, w wielkim mieście.
Brek szła i gwar obcej mowy mieszał się za
stółkiem kil bardowych. Obrzynała, kryształowa
sala była niby publicnością.
Przyjeżdżali mi opowiadał dingo i zajmująco
o głównych etapach swojej dalekiej podróży.
Słuchaliśmy, a czas biegnie niepostrzeżenie, jak nie-
postrzeżenie smieniał się filizanki na naszym sto-
le i kontak, przynoszony w waskich, małych kła-
skach przez wytrawowanego kelnera.

Nagle stało się coś dziwnego. Wszystkie świa-
ta na sali pogasły. Noc zalegała całą kawiarnię i
uczyniło się cicho, jakby makiem posiał. W tej
ciszy segar wolno, równo, dobitnie wydzwonił
dzwonkiem. Jeszcze kręgi ostatniego dźwięku nie
rozplynęły się i nie zgasły, gdy wielki żyrandol
elektryczny i tysiąc drobnych lampek żarowych
spłynęły światłem na nowo. Z kilkunast pierś na-
raz wyrwał się pełen radości okrzyk na cześć No-
wego Roku. Równocześnie otworzyli się drzwi
lustrane w jednej ze ścian i w nich ukazał się
właściciel kawiarni w uroczytym stroju frakowym,
a za nim szeregi wygalonowanej służby z łacami,
na których widać było kilizanki z zampanem.

Nowy Rok w europejskiej kawiarni rozpoczyna
się na dobre.
Zapłaciłszy rachunek i z trudem przeciskając
się przez tłum gości, wydostaliśmy się na ulicę.
Niebo było jasne, wyszkrone gwiazdami. Pogoda
zachęcała do przechadki. Posililiśmy wielką, za-
kora aleją, obcy wśród tej gromady ludzkiej,
która jarmarczonym szpilem napolewała tro-
tuary.

— U nas inaczej — zaczął mój towarzysz,
pogwizdując stara, śpiewaną po wsiach kolendę
i o powiesz? Europa nie bierze umie tem wszyst-
kimi. Wole nie mieć cicho, ciepła wesołoty Romona,
naszego *Syzyfa* z gromie rodzinu, na skro-
nu w śnieczki, że śnieczkami, breszcie na białe
publiczności, oświeślijmy kariataw. W atmosferze
nowocześnie i nas stanowiąc jest coś lepszego.
Pamiętam przy tych, którzy się poprostu roz-
zewniali przed tych życzeńkami, którzy z jak-
siemierzna ulgą rzucali ze swoich pleców zgar-
bionych ręk przetyły. Pamiętam takich *Mohortów*
na sebraniach nowocześnie i mojego dziada, pa-
mętam, jak im babka na starym klawikordzie
wygrzywała kolendy, a on rozprawiał żywo i we-
sóło, jakby odrodzami i potępienieli się jedną chwila
la preflowa kalendarsowego. I uścisli się, zapewne
Licyli sobie tała, jak różaniec, a starzka biegły
i jeszcze błęta. Ale w tem tudeniu się tkił
właśnie ciał pożyza przyszłości, cały jej urok.

szczęca oświeca ulicę i dom naprzeciwko wy-
glądał jakby widmo. Na rugu ulicy stało jakies
tająmnicze indywidualne w cieniu. Kiedy Słimak
wpatrzył się w niego uważniej, poznał rudo.
— Czy ciał noc pozostała na straży? I w ja-
kim celu?

Znowu zaczął rozmyślać nad tym człowiekiem,
a instynkt wrodzony mówił mu, że między tym
rudym a młokim lokatorką i piętra zachodzi nie-
pojęty dla niego stosunek.

Dotper o północy szła ruda, a ponieważ Sli-
mak uścisł go dostrzedz nie mógł, udał się na
spoczynek.

XVII.

Skoro naszyttrze przebudził się Słimak, już był
dłeh jak przetrzął się z przytępił, że mi-
nuta godzina dymy. Szybko powstał i pobiegł do
lady na dół. Jego pierwsze spojrzenie skierowa-
ne było do okien. Obia okna były próżne. Kilku
wyrobników siedziało w lokalu, pijąc kawę. Ru-
dęgo nie było między nimi.

— Chwała Bogu! — pomyślał Słimak. — Za-
pewne zjeszał tak jak ja. Może go nieszanując po-
siedziałem, a on tu siedział, abo jako tako czas
szkie.

W tej samej chwili kiedy to pomyślał, cofnął

Gdy tymczasem tutaj, to społeczeństwo wszelkie-
go gatunku epsterów w małym i wielkim stytu-
niema w sobie za grosz poezji, przyszłość bierze
pozytywnie, realnie i patrzy na nią, jak się pa-
try na dziesięciomarkowego nowego stempla. Nie-
wóle stanowiąc takie zdziwienie... chociaż...
Chociażby przyszłość miała należeć do han-
dlarzy piąperzem i cynanomonem? — rucielim pół-
sery. — Nawet i wówczas... Z. K.

Ciocia kabalarka.

(Sylwestrowy obrazek).

Moja ciocia jest kobieta bardzo zająca, sympaty-
czną i miłą. Ma łasek z pewnością z pięćdziesiąt,
widzę jednak nie jeszcze czarne, a twardz nie zwiędła,
tak, że na pięćdziesiąt nie wygląda.

Ciocia moja oprócz innych cnot, jakimi wszystkim
imponuje, ma jeszcze jedną cnotę, której się tak czę-
sto nie spotyka, a mianowicie umie — kłaska kabale.
Opowiadała mi o rzeczach, o których się wam nie
niłilo, a które czasami są sprawdzają, o uczuciach itd.
i, i kłoby jej nie uwierzyć?

Tylko cóż? Ciocia moja kabaty kłaska nie lubi i
rzadko kiedy ją stawia. Trzeba ją prosić ogromnie i
nakłaniać, żeby się zadowolona wzięła ręk do ręki.
Ale jest jeden dzień w roku, raczej nie jedna,
w której ciocia sama bierze karty i każdemu bróh
stawia kabale — wieczór Sylwestrowy. Bo ciocia jest
kobieta ciekawa i chce się zawsze naprzód wszystkie-
go dowiedzieć, kto z jej znajomych umrze, kogo spo-
dzia nieszczęście, kto się ożeni, kto się żarzy i —
kłoby to wszystko spisać.

— W kartach się wazytko wyczyta — powia-
da — jeno trzeba mieć czystą.

Więc i tego roku, w noc Sylwestrową, kiedy na
niebie zabłyły gwiazdy, które mają w noey przesać
wskazówki na zegarze Czasu w wieczności, kiedy
w oknach zjaśniały światła, znalazłem się około 8-mej
wieczorem w skromnym saloniku mojej cioci. Był i
włok i moja młoda kuzyneczka i cioteczny brat, abum-
ca, ciał paczka, familja.

Na zakończenie roku tropeliśmy naprzód po kła-
skach regulatora od Jad-wskiego, zbroiliśmy przedniek
z piwa i tak dalej w kółko, jako że w sylwestrową
noc pił trzeba, żeby stary rok uciekł, potem ciocia
siadała przy stole i zaczęła tasować karty.

— Ciotunia kabale będzie stawiała? — spytałem.

— A pewnie. Może się dowiem czego ciekawego
o sobie.

— To niech ciocia naprzód mułe postawi.

— Koniecznie? No, to dobrze. Postawił karty na
wój wupki.

Byłby był porządnym asówkiem, gdyby nie był
taki narwany paczka, owała się ciocia, patrzyła w zmy-
ślono na kupki kart.

— Janko? — spytałem.

— Tyle razy już stawiałam ci kabale i jeszcze
się nie wiesz, że się przekłada lewą ręką do siebie. To
nieboryk.

— Ja zaraz przełożę inaczej.

— Ba, nie można. Treba raz jeszcze karty po-
tasować.

On chwilił przekładał już karty stosownie do
jej życzenia lewą ręką w kierunku do siebie; na spo-
dzie jednej kupki była czerwienista siódemka, drugiej
czerwienista dziesiątka, a trzeciej dzwonkowa dziesiątka.
Ciocia przyjrzała się kartom, potem mnie, a wreszcie
wyrzeka z powagą, familja.

— Czego się sobie, Janku, zachlewa? Wbiłeś so-
bie w głowę jakąś dziwaczną i zadurzyłeś się...

— Ależ ciociu...

— No, nie, tak tu w kartach stoi...

— To ciekawe, a cóż to są dziesiąt-
ciociu?

— Z piętnastami — dziesiątka lewy,
piętnastka — młoda, blondynka, a...
wienna to smaczy miłość.

— Ciociu, a gdzie to ja jestem?
— Chłopak drwonozy to ty — a po chwi-
dala: Oj, chłopiec, chłopiec, co ty robisz?
ty jeno o dziewczynkach myślisz! Przypatr-
się. Tuż przy tobie znów ta blondynka, pod to-
bą jakąś brunetka, za tobą takta kobieta i na-
tobą kobieta. A wystrząś się, chłopiec, myślenie na-
raz o tyju kobietach.

— To młodsza, moja ciociu, ale która o mnie
myśli?

— Ta blondynka Zaras, zaras.

I ciocia zaczęła licyć coś wprzód, wtył i w
bok, suwał palcem po kartach, wreszcie po krótkim
namyśle owała się:

— A wiesz, ta blondynka cie kocha. Jej
niema w Krakowie, jest gdzieś daleko, ty ją na-
wet mało smacz.

— Alież ciociu, znam bardzo dobrze.

— Widzisz jak cię dobrane mówię. Czekaj,
zaraz. — I znów zaczęła coś licyć pod nosem,
aż naraz rzekła: A wczoraj dostałaś list od niej,
Nie?

— Jak Boga kocham, ale ciocia jest chyba
prawdziwą kabalarką. Dostałem list przedwczoraj.

— Od niej, co? A widzisz, że dobrze mówię.

— Więc ona mnie kocha, mówi ciociu.

— Ale, tu się coś na ślub zanosi. Zaras, za-
raz. Raz, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć, siedem —
liczyła, wdując palcem po kartach naukowo młot-
liczy, chłopca dzwonożego, potem kończyła:

— Tak, tak. Na ożenek się zanosi.

— Moja ciociu, to kabala taka, bo ja się prze-
cie jeszcze żenić nie mogę.

— No, to o zaręczynach mowa, nie osteranie
o ślubie. Także coś, kabala żel zaperają się.

— Nie, nie, zarępowaliśmy się. A cóż dalej
mówię? Kiedy będą te zaręczyny?

— No, nie tak prodko. Ktoś ci stoi na prze-
szkodzie, jakiś staryły męczyzna, może jej ojciec.

— Nie, ciociu.

— A więc dobrze mówię, bo widocznie wiesz,
o kim. Może nie ojciec, ale w każdym razie jakiś
staryły jegomość. O ten, patrz, ten król pikowy,
a przy nim same siódemki. Będiesz miał jakieś
smartwienko.

— A to skąd? Jeśli mnie kocha...

— Ale tu tak stoi. O, ten są treflowy, są
dny, to jest zawsze smartwienko. Czasem i śmierć.
Ale dożył. Teraz drugi raz treba potasować.

Zaręczała karty, potasowała są scieleciem, jar-
cząc coś, wprzecie karała mi snowno przetywał, ja-
się nie pomyliłem. Przetasowała na trzy kupki le-
wą ręką ku sobie. Ciocia znów rozłożyła aster-
szeregi kart i sawowała.

— A widzisz, że kłobyś nie chęć się od cie-
bie odciągnęła, janku, ale wiesz, co ci powiem?

— Panna, czy mętarzka?

— Zaras... Raz, dwa, trzy... nie, to zdaje się
młodziństwo, bo przy niej stoi ten pikowy król.
Musisz się ich strzedz. Oni cie nie lubią.

— Pał ich dybił, jak mnie jeno ona lubi.

— O, ona cię lubi, bo się tak przetywała dru-
żać do siebie. No, więcej tu nie nie mogę wy-
tać. Jeszcze trzeci raz postawię.

Kiedy po raz trzeci ułożyła karty, wpatrzył
się w nie długo, a wreszcie rzekła:

— O, ciesz się, ciesz się, droga daleka... A ta
droga będzie dla ciebie korzystną.

— Prędko tam pojedą?

— No, nie, zaraz. A teraz czeka cie jeszcze

KLERY TOMIKI.

KULAWY.

Romans kryminalny na tło współczesnych stosunków
krakowskich.

(Ciąg dalszy).

nie lepszego nie było dla Słimaka, jak taka
począta.

Kawłere sprawował go na pierwsze piętro i
szal mi pokoił bez pieca, gdzie było sporo
nie stało lósko.

jest tu bardzo pięknie, ale czysto i ta-
to.

Porozumy głowę zadowolony.

Właśnie najwzajemniejszy warunek dla ta-
ka ja ja — odpowiedział.

Wchodzi na ulicę. Była ładna noc
i wiatru. Słimak blisko gopnie śmie-
pokoiu, bo nie chciało się mu spać. Sły-
ciek jak kawłere zamykał lokal na dół i jak
ni po schodach. Kłocharka spęła na dół-
ni. Narzędzie nastąpiła zupełna ciem-
ność.

Właśnie w tej chwili, że Słimak przyszedł
z najbliższej do okna. Jasny promień

szczęca oświeca ulicę i dom naprzeciwko wy-
glądał jakby widmo. Na rugu ulicy stało jakies
tająmnicze indywidualne w cieniu. Kiedy Słimak
wpatrzył się w niego uważniej, poznał rudo.

— Czy ciał noc pozostała na straży? I w ja-
kim celu?

Znowu zaczął rozmyślać nad tym człowiekiem,
a instynkt wrodzony mówił mu, że między tym
rudym a młokim lokatorką i piętra zachodzi nie-
pojęty dla niego stosunek.

Dotper o północy szła ruda, a ponieważ Sli-
mak uścisł go dostrzedz nie mógł, udał się na
spoczynek.

XVII.

Skoro naszyttrze przebudził się Słimak, już był
dłeh jak przetrzął się z przytępił, że mi-
nuta godzina dymy. Szybko powstał i pobiegł do
lady na dół. Jego pierwsze spojrzenie skierowa-
ne było do okien. Obia okna były próżne. Kilku
wyrobników siedziało w lokalu, pijąc kawę. Ru-
dęgo nie było między nimi.

— Chwała Bogu! — pomyślał Słimak. — Za-
pewne zjeszał tak jak ja. Może go nieszanując po-
siedziałem, a on tu siedział, abo jako tako czas
szkie.

W tej samej chwili kiedy to pomyślał, cofnął

się zdziwiony. Naprzeciwko na podwórku stał ru-
dy, a przy nim pokojówka pani Montferat. Byli
z sobą w żywej rozmowie, a nawet bardzo czenie,
jak się wydawało. Czy zatem była to miłona
para?

Z pozoru tak się przedstawiało. Trzymał ją
za rękę i mówił cicho. Dziewczyna zdawała się
wahać. Nagle chwycił ją za podbródek i wycisnął
na ustach pocałunek. Cofnęła się przestraszona,
bo władnie nadzobęd cesałdnik od rzęznika.

Rudy cofnął się parę kroków. Teraz zobaczył
Słimaka, że trzymał w ręku list. Kiedy cesałdnik
wspędł na schody, dziewczyna znów zbliżyła się
do młodszego człowieka i chciała mu list wyrwać
z ręki, ten jednak se śmiechem schował go do
kieszeni, na co dziewczyna zrobiła grymas.

Kilka rzędów wozów, które właśnie nadjechały
zakryły przed jego wzrokiem dalszą scenę. W kilka
minut później rudy gwizdał wzdłuż do lokalu,
siadł przy oknie i obustawał sobie filiżankę kawy.

Słimak niemałemu nie się przypatrywał.

— Zadzrosny kochanek, pytał siebie. Poruszył
jednak głowę. Nie. Nato ma zbyt obójtną twarz.
Miłosć dla niego widocznie jest poboczny in-
terese. To jest tylko pewnie, se niema żadnego
zajęcia, ale nie może być dzieł tu siedzieć.

W domu naprzeciwko powtórzyli się wczoraj-
sę sceny. Okna na pierwszym piętrze świeżyły
twarze, piękna, czarnowłosa dziewczynka wka-
siła i udeszła, gdy pani Montferat zaczęła ka-
gotęble.

Słimak okropnie ziewał z nudów. Na co on
właściwie czekał? Widział przecież wyraźnie, że
nie było tu nic interesującego.

Nagle Słimak powstał i zerwał kapelusz są kofka.
Z domu wyszła pani Montferat. Ubrana była
w wykitny spacerowy kostium niebieskawy a fu-
zetałam sobie w białym, z którego wyglę-
dzana przedsiadł jej twarz.

Zwróciła się do niego. Powoli szła ulicę. Słima-
k szedł do ruku, potem przeszedł przez Śnięcinę
i skierowała się ku placowi Szczęsopaskim. To-
waryżstwo malarsy „Stuka“ otworzyło niedawno
wzruszającą wystawę i odwiedziny pawilona Stuk-
piknęły przy placu Szczęsopaskim były bardzo
liczne. Helena Montferat wyraźnie szła tu z sa-
miarem obzerzenia wystawy, ponieważ nie wahała
się ani chwili, lecz szybko szła po schodach, ke-
piła bilet i znalazła się w salach.

Dalszy ciąg nastąpi.

Ja i mój ZEBROCKI POLYGRAPH Wszelkie przybory do maszyn
wszystkich systemów. 1003

BAJECZNIE TANIO! Bogato ilust. Genniki na żądanie darmo.

ZNAKOMITEJ DOBROCI ZEGARY PENDULOWE z dźwięcznym, wiewowem bicielem

ulica Grodzka Nr 58

jaka: smiana bardzo dobra. Dostaniesz jakiejś większe piętadło.

— A tak, jutro dostanę gar...
— I tu nie mogę siodła...
— Czeka cię smiana i to bardzo komyśna...
— Dostaniesz list, o ten, są dworeczy to list z drogi...
— Byłeś miał kłopot przez jakiegoś chłopca...
— Ale zresztą, wszystko dla ciebie jaknajlepiej...
— Dziękuję cioci. Ale skąd ciusia tak mi wygadaje to wszystko o nas...
— Narzeczony przyszedł? To w kartach stoł...
— Wszystko?
— A pewnie...
W tej chwili knajpka moja, patrząca dotychczas w kabinę, odsunęła się od stołu i zaczęła w kącie cuchotać. Aha, zaszumiałam. Zwierzynki się podłokoty w moich tamciach, a ona to wypłaziła cioci.

Ale w każdym razie ciusia moja jest znakomitą kabalarką. Wtem już, co może czeka w roku 1907. Dowiedzieliśmy się w sylwestrowy noc, z kabaly, dzięki mojej cioci. Na tem miejscu, składam jej dzięk za to

nowicie z Londynu: Wakacje wielkiej śnieżnej przeważnie komunikacyj w wszystkich częściach kraju. Również telegraficzne połączenie jest w wielu miejscach przerwane. Przerwane jest połączenie kolejowe także między Anglią a Szkocją. Podobnie między Ajyem a pamiętą od wielu lat. Donoszą o wielkich wypadkach śmierci wiatrak zamierzających...
— Nawet w krajach na północnym półkuli, we Francji, północnej Hiszpanii, dają się tegoroczna zima bardzo dotkliwie odczuć. Parę dni pokryty śniegiem cały biały w-różną śniegu, rzecz tam niezwykle rzadka. Miasto nie może sobie dać rady z zaprzęgnięciem ogromnych mas śniegu, tem bardziej, że robotnicy, którzy tam byli zajęci, zaczęli podwyższania wynagrodzenia a z powodu odmowy zastrakował...
W Przeszłości spadły bardzo duże śniegi, wyprzedzając nieobliczalnie szkody. Zawalilo się wiele domów pod naciskiem mas śniegów, przyczem wiele osób poniosło śmierć. Lawiny w kilku miejscach odniosły wielkie komunikacyj koleją.

Figliki! Wobec znacznego powożenia, jakiego się dzisiaj ostatni dwuletni program, przedstawione to będzie po raz ostatni punktowane. W tym roku, po zniżonych cenach. Zaś we środę odbędzie się pierwsza karawansowa impreza „Figlików” w kulturny program wchodzi m. j. „Powitanie karawansów” napisane przez A. Nowaczyńskiego, „Pan Badi” „Gustawina”, „Portfel” Mirbeau i nowe pieśni wspaniałych kompozytorów krakowskich, śpiewane przez p. Rapaćką.

„Spójnia”, stowarzyszenie młodzieży naukowej w Krakowie, wznawia swoje działalności. Na walnym zgromadzeniu dnia 7 grudnia obrany został nowy wydział. Hino „Spójni” udzieliła informacyj pracującym wstąpić do zakładów naukowych w Krakowie.

„Pomoc bratnia” z Zakopanem. Wobec zgrupowania grupy krakowskiej „Pomoc bratnia” w Zakopanem odbyło się d. 6-go grudnia i obrany został nowy zarząd. Hino grupy mieści się w lokalni „Spójni” (brodka 43 II p.

„Z za kulis medycyny”. Od prof. dra Kiekiego otrzymaliśmy następujący list:

Wyczerpały w „Nowinach” z dnia 30 grudnia 1906 w artykule p. t. „Z za kulis medycyny” w rozdziale „Le ferment”, ciekawie kwantowo-chemiczny opis „tytuła” i mojem wystąpieniu w tej sprawie, uprzejmie przesyła Szanowny Redakcyj o zamieszczeniu w „Nowinach” następującego sprostowania:

Nie na posiedzeniu Wydziału lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego, ale jako członek komisji redakcyjnej „Przeglądu lekarskiego”, organu Krakowskiego Towarzystwa Lekarskiego, na posiedzeniu tegoż Towarzystwa lekarskiego wystąpiłem przeciwko zamieszczeniu w tem ożnaczeniu artykułu prof. Cybulskiego pod tyt. „Bakteriologia”. Jako doktor med. ze specjalnością w dziedzinie chorobań i profesorze Mikrobiologii nie zgoda się mówić. Urzędowo sprostowanie z mojego przedstawienia będzie ogłoszone w „Przeglądzie lekarskim” w protokole z posiedzenia Towarzystwa Lekarskiego w dniu 19 grudnia 1906.

Z Tow. muzycznego. Walne zgromadzenie członków Tow. wmu. odbędzie się w niedzielę d. 4 stycznia.

Ożuzet „inżynier”. Przed trybunałem karnym pod przewod. radcy Grudzińskiego stanął wczoraj sprytny ożuzet, o którym wzmiankę ostatnio pisaliśmy. Karłowicz Ligocki, liczący lat 38. Ligocki przybył do Krakowa w sierpniu i przybrałszy fałszywe nazwisko Łosowa, oraz tytuł inżyniera mechaniczno-mierniczego, ogłaszał się w piśmiech krakowskich, że otworzył w Krakowie szkołę, nawiązał do p. znaną firmę „Kolejki Instytut handlowy”. Ożuzet ten był „inżynierem”. Według raportów, jakie Ligocki rozyszał na wszystkie strony, w „Instytucie” miały być dwa oddziały, wyższy i niższy, w których miało udziałem nauki buchalterji polędziny i podwójnej, rachunkowej, korespondencyj kupieckiej i wszelkich nauk w zakresie kupiectwa i handlu wozobogich. Dziełwie to jakże brzmiało wobec faktu, że „Instytut” mieścił się w małym pokoiku przy ul. Mikołajskiej, w pokoiku nieumebelowanym prawie, bo oprócz stołu, kilku krzesłół i łóżka pana profesora nie było w nim nic więcej. Znalazło się kilkunastu ludzi, którzy rzeczywiście zgłosili się do Łosowa, recte Ligockiego po naukę. Ale że Ligockiemu chodzilo o pieniądze, bo nie miał na czysto być, więc każdy uczeń musiał mu złożyć pewną kwotę jako zaliczek z góry. W ten sposób wyłudził od Ligockiego Pawlika 55 kor., Dalewiewa 50 kor. razem od kilku 975 kor. Jednak uczniowie spotrzegliż zaraz na pierwsze lekcji, że „pan profesor” niema pojęcia o wykładanych przedmiotach, że rachunkowo wykladał za skrypty, jakie sobie pozyczył od uczennicy, niejakej Szczepańskiej. Śledztwo zaś wykazało, że Ligocki nie umie nawet ortograficznie pisać, a pod względem stylu stoi na poziomie ucznia szkoły ludowej.

Oprócz „szkoły” miał Ligocki także „biuro melioracyjno miernicze”, taki napis miał bowiem na papierach historyczny i jako taki obchodź również robotę interesną, ale mu się to nie udało, bo nikt nie dał się zapisać na sznemy tytuł jego firmy. Ligocki radił sobie jednakże niebezpiecznie. W jednym z pism krakowskich ogłaszał nie niedzieli Wiktor Koralewski z Prsa, posiadający pierszy leśniczego. Ligocki napisał do niego list,

że hr. Potocki prosił go o obsadzenie u niego takiej pensji i sądził dla siebie 10 marek za to, że mu to sąsiedzi daje. Koralewski nie chciał, wręcz przeciwnie, kiedy mu Ligocki napisał, że posiada jest pensja, przysłał sądził 10 marek, ale też już więcej od Ligockiego nie dostał ani listu, ani znaków życia. Od jednej z firm wiedeńskich sprawozdał sobie na kredyt maszynę do drania i maszynę tę na drugi dzień po jej otrzymaniu zastawił u Alonasa Henika wyłudził od krzyżak urzędzenie. Wreszcie powiniła mu się noga i aresztowano go. W sądzie podał, że się nazywa Lasów i jest inżynierem, co się okazało nieprawdą.

Oskarżony prokurator Ohtobowicz. Bronił adw. dr Filip Landan. Ligocki do wina nie pozwała. Twierdził, że miał dobre chęci, że nie był nigdy karany, co jest również nieprawdą, bo siedział już w Prusach rok za oszustwa, a obecnie jest poszukiwany przez władzę pruskie za fałszowanie dokumentów. Po przeprowadzonej rozprawie Ligocki skazany został na 1 rok ciężkiego więzienia.

Konw. w Nowem. Przechodzący w niedzielę ul. Sławkowską byli świadkami ciekawego zajścia. Otu jeden z szarych tramwajowych przewiózł koź nogę i w sadan spróbo nie mógł się z tej niołowi wydobyc. Podkowna miastowca zaczęła się tak szeregować o szary, że koń mimo wszelkich wysiłków nie zdąził jej wywobodzić. Musiano dopiero odciąć mu z kopyta podkownę i w ten sposób wiołwiono bieside zwierzę. Naturalnie zebrało się przy tem wiołwione ludzi, powstało zgiewniko, że aż konna policja musiała interweniować. W największym strachu był właściciel konia, który już zwąpiał, czy jeszcze odzyska swego gniazdosa, czy też będzie mu musiał w łeb strzelić.

Zapamiętane tablice w galicyjskich szkołach. Za sprawozdania Towarzystwa Pomocy przemysłowej pracujących w kraju okazuje się, że wiele naszych szkółek szkolnych wprowadza tablice szkolne z zagranicy.

Dzieje się to wskutek dlatego, że w kraju nie wyrabiają tablic nowego typu z mechanizmem do obracania i spuszczania.

Liga Pomocy przemysłowej nie mogąc dać wiary tym domaceniom, uprasza interesowanych stolarzy i krajowe fabryki stolarskie o podanie, czy mogą dostarczyć tablic nowego typu i w danym czasie na jakich warunkach.

Ruch „pod telegrafem”. W roku 1906 ruch „pod telegrafem” był znacznie większy, aniżeli w latach poprzednich. Przeszło się tam przez ten rok 10,077 ludzi, a wigo o 739 więcej, jak w roku za poprzednim. Cyfra ta świadczy najlepiej o gorliwości naszej policyi.

Wesoły terminator. Jan Łopacka, 16-letni terminator szewski, wybierał od klientów swego majstra drobne kwoty i chciał się wiołwić z Krakowa. Przystąpił go na dworce kolejowym, gdy miał odjeżdżać, a ponieważ pan majster podjęwają go o to, że powyzwał od jego klientów znaczniejsze kwoty, zatrzymano wesołego terminatora w aresztach polijczych.

Dobry numer. Aresztowano wczoraj Stanisława Kulebica, lat 21 krochów, który od pewnego czasu grał w Krakowie „Szachy od Włochów” (kani rucio) i segregak, Amosom Warszawa ubranie, i potrzebne mu rzeczy bliższy, R. Sekowom, w którego służbę w Oświęcimiu, koca na konia i troche przyjął, jednym słowem kradł wargada, co się dalo. Odstawiano go do aresztów sądowych.

Schronisko w aresztach. Wczoraj przyprawiano na policyi Jana Nikla, szewca z Dobrych, który przybył do nas na chłobnia i wykwał sobie nogę. Nie mając się gdzie podłycić, leżał w bramie domu w Ryku głównym. Stamtąd zabrano go na policyj i zamieszczono w aresztach, gdzie przynajmniej przeszedł czas schronienia.

Tyfus plamisty. W Podgórzu zaszły w obiegim tygodniu dwa wypadki tyfusu plamistego. Dzieki energii sanitarnych władz niebezpieczeństwo rozszerzenia się tej strasznej choroby zostało najsztę.

Oplece Szanownych Czytelników polecamy jak najgorzej roznościelca „Nowin”, p. Baranowickiego, człowieka, który od szerego lat po utrące wroku roznieśliem pism zarabania na życie... Jest to człowiek uczciwy, na życie ładnie zarabiał nie może, nie wgapim więc, że liczni obcezy naszego piama nie razpoma o nim przy Nowym Roku.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie. Wtorek, o popołudniu o godz. 3: „Pan Jowialski”, kom. w 4 aktach Al. hr. Fredry, (czony senio do polowy).

Wtorek o godz. 7: „Po nad sily” sztuka w 6 odal. Björnsona.

Środa: „Zimowa Powieść”, dramat w 5 akt. W. Szeplarski (popularnie).

Repertuar Teatru ludowego. Wtorek, o 8 popoł. „Awantura przy sily Nowackiej”.

Wtorek, o pół do 6-mej w „Trójce białej”.

Repertuar teatru „Figliki”. Wtorek: „Oświadczenie” Czebrowski i Figliki.

Środa: „Pan Badi” „Gustawina” i „Portfel” Mirbeau „Figliki”. Wtorek: „Oświadczenie” Czebrowski i Figliki. Niedziela: To samo.

Bestyalski ojciec.

Ojciec zabija córke.

Aresztowan. wczoraj niesłabego Jana Ruseka, ceselnika stolarskiego, zamieszkałego przy ulicy Piotra Michajewskiego 1, w Krakowie, człowiek już starszy, dnia 7 grudnia z r. 1906, zabił swą córkę Anielę, 20-letnią dziewczynę, tak strasznie, że musiano ją odwieźć do szpitala. W szpitalu jednak skatowana dziewczyna nie odzyskała już zdrowia, zabrano ją więc z powrotem do domu. Na skutki pobicia nie skończyły się na chorobie. Jedną dziewczyną w wigilij straciła nowę, a w sobotę zmarła.

Wczoraj miał się odbyć pogrzeb. I byłoby się wszystko na niesem skończyło, gdyby nie doniesienie, jakie zrobiono do policyi, że biedna dziewczyna umarła skutkiem pobicia jej przez niedzielskiego ojca. Na skutek tego doniesienia pogrzeb wstrzymano i zarządzone zbadanie zwłok, a Ruseka zatrzymano w aresztach policyjnych.

Przyjęto poddania. Sprawozdawca nasz miał sposobność rozmawiać z panem Jankiem jezackim przed śledstwem policyjnym. Dnia 4-go grudnia, że córki nie zabili. Precie nie straciła dziewczynę, blednie umarła — dawał „Zresztą” ona dostała. Parę razy pasem, że nie zarządziła, ona trafia ją w czoło, to to jeszcze jej nie zabili.

Na sąpityte, sa coją tak sibi okropnie, odpowiedział:

— Bo ona była... obchopen i rzucia na dęgo ganku. Ale ja... nie zbrałłem.

— Jako nie, prze...
— To nie na bleda... Ona była strasznie...
— Nie tak, ale precie mówę strachla...
— To nie od bleda. Może ja co zawioła, może powietrza...
— W Krakowie niema morowego powietrza...
— Ale ja jej precie nie nie zrobiłem! To nie jest żadne zabójstwo...

Bykowiec, czy pias. Rusek twierdził, że córke pokbił pasem. Tymczasem, jak nas informują, bil on ją silnym bykosem, tak, że jej rany porobił na głowie. Te rany były przyczyną, że biedna dziewczyna straciła nowę na kilka dni przed śmiercią. W strasida była to dziewczyna zdrowa i dobrze rozwinięta.

Dalsze śledztwo. Jak wspomnieliśmy wyżej, pogrzeb niesłabego dziewczyny wstrzymano. Policyja prowadzi obecnie energicznie śledztwo i śledztwo z wigilijnym Rusekim. Resultatow śledztwa nie omieszkamy podać w następnym numerze.

Co słychać w mieście?

Kalendarz dnia 1 stycznia 1907.

Śnieżyca dająca się dziś, w kilka dni bardzo we znałi, nie ma obrotach tegoż przeciwnie, ponieważ wiadomości dochodzą, że tegoż śnieżyca nie będzie. I tak donoszą z Białogóry, że spadły tam w 10 godziny ciekłe obryzanie wody śniegą, że komunikacja tramwajowa została w całym mieście wstrzymaną, a kolejowa w znacznej części aresztowana. To samo dzieje się w innych okolicach Wgier. Także w Chorwacji, jak donoszą z Zagrzebia, spadły wielkie śniegi, które uniemożliwiły, a co najmniej utrudniły komunikacyę.

Również w Niemczech, jak donoszą z Berlina — śniegie od kilku dni nie wala wprost śnieży. Wobec tego, że w Berlinie została otwarta komunikacja kolejowa, jak i ruch statków na Rynie, a w Anglii. Donoszą mianowicie z Londynu: Wakacje wielkiej śnieżnej przeważnie komunikacyj w wszystkich częściach kraju. Również telegraficzne połączenie jest w wielu miejscach przerwane. Przerwane jest połączenie kolejowe także między Anglią a Szkocją. Podobnie między Ajyem a pamiętą od wielu lat. Donoszą o wielkich wypadkach śmierci wiatrak zamierzających...

nalewki owocowe, rumy odleżałe aromatyczne

≡ nabyć można po niebywale niskiej cenie wprost ≡

wej Fabryce Wódki Marka Marczyńskiego

wsiu Zwierzynieckiem „Pałac” 20 uż za rogatką (Telefon Nr. 77 i Nr. 605).

Skład fortepianów, W. BARABASZ

KRKÓW, L. 39. I. piętro, (Dom Wgo Wład. Fischera), Linia A—B.

Chromo-Foskop — w Krakowie

ulica Floryjańska L. 4, parter.

Zmiana widoków co soboty.

Apteka Fort. Gralewskiego
w Krakowie, ul. Szczępanka 1.
poleca następujące wyroby własne:
„Jahra” Pigułki Przewodzące
wzrostu sędziwość drastycznie,
działają łagodnie przeczyszczająco,
nie sprawują żadnego bólu. Endok-
no 30 sztuk 90 hal.

„Jahra” wzmianity
w słynnym brokuł do Konserwa-
cyjnego, zdrowego, taniego i skutecznego
i słowy, wzmianki obojki włosowa
zapobiega wypadaniu.
Cena flakonu koron 21 koron 4.
„Jahra” Kall chorium
pasta
do zębów, wzbija się demineralizuje
zauży i konserwuje jamę ustną. Tu-
ta 50 hal.

„Jahra” Antyeptyczna
woda do ust
znana woda do utrzymania zdrowy
stan skóry i do płukania ust. —
Flakon koron 1.90.

„Jahra” Wata Bantofor-
mowa
wzmianity środek przy katarach no-
zowych i do płukania nosa.
Wyskoki na przynajmniej sześćdziesiąt
1100 sztuk odwrotno.

UKRÓNE OGŁOSZENIA
po 4 halory do wyraża
minimum 50 halory.

Pozukiwanie.
niefortyranie najnowe
rozwiązanie pierwszo-
rządnie praktyczny, 3 litr miedzi, 4
korony na tydzień. Władności
w Ann. „Nowiny”. 1261

A emki Bony
z dobrą wymową, na populadzie do 7-
letniej dziewczynki posiadają zaraz
Moro Szkarłatkę, Kraków, ulica
Szczępanka 7. 2

Do sprzedania.
mający z powodu prze-
stąpienia zarządca do sprze-
żania. Władności w Admin.
„Nowiny”. 1262

Nowa Introligatornia
Władności Kroczyńskiego
Atakow, ul. Brzega L. 3.
zawożę, w którym wy-
konuje wszelkie roboty tak introl-
gatorskie jak i galanterijne punkto-
warstw i po cenach umiar-
kowych.

Asgar scienny
zawożę, w którym wy-
konuje wszelkie roboty tak introl-
gatorskie jak i galanterijne punkto-
warstw i po cenach umiar-
kowych.

Apellner i Wolzer
Krańskie, Działowa 68-47.
Instr. cenami, przesyła 1000, wzo-
rami zegarków, wyrobów srebrnych
i złotych oraz różnych nowości, na
szkła darmo i opłatnie. 1198

Pączki i Chrust
ciasteczki świeże
AJAM PIASECKI
Kraków, Działowa 10, Filia: Sie-
larska 3 (Hotel Drezdeński).
1066

Kupuje
zakupuje wszelkie zegarki
i zegarki po najwy-
ższych cenach.
Józef Feil
zakupuje jubilerskie zegarmistrzowskie
Kraków, ul. Grodzka 58.
Instr. w przesyłce polski cenik
wysła bezpłatnie. 1192

PASKI najmodniejsze, WOALKI, KRAWATY, RĘKAWICZKI,
PONCZOCHY DAMSKIE, DZIEGINNE oraz SKARPEŁKI. PARA-
SOLE, KAŁOSZE rosyjskie, Przybory do szycia i haftu drobiazgi
w wielkim wyborze po cenach bez konkurencyj poleca.

Magazyn nowości ANASTAZEGO FRONCZA
Kraków, ulica Floryńska 17.
663

Magazyn nowości ANASTAZEGO FRONCZA
Kraków, ulica Floryńska 17.
663

Magazyn nowości ANASTAZEGO FRONCZA
Kraków, ulica Floryńska 17.
663

Magazyn nowości ANASTAZEGO FRONCZA
Kraków, ulica Floryńska 17.
663

Najnowsza książeczka
DLA INTELIGENCYI
skazała się nakładem
WISIEGARNI KATOLICKIEJ
Dra Władysława Miłkowskiego
W KRAKOWIE
ulica św. Jana 6 (Hotel Szuki)
TELEFON Nr. 708.
pod tytułem
W Imię Ojca i Syna
--- i Duchą Św. Amen

Zz starych ksiąg oraz z myśli własnej
zbiórne modlitwy przez
ZORZĄ z HR. REDORÓW
hr. Szepczyka.

Maleńki format podług wyda-
nia: bez obrzędów (48 centów), wro-
gamić się (50 centów), 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106,
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146,
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,
155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178,
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186,
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202,
203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210,
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218,
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226,
227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234,
235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242,
243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250,
251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258,
259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266,
267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274,
275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282,
283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290,
291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298,
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306,
307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314,
315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322,
323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330,
331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338,
339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346,
347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354,
355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362,
363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370,
371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378,
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386,
387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394,
395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402,
403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410,
411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418,
419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426,
427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434,
435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442,
443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450,
451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458,
459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466,
467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474,
475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482,
483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490,
491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498,
499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506,
507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514,
515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522,
523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530,
531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538,
539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546,
547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554,
555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562,
563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570,
571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578,
579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586,
587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594,
595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602,
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610,
611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618,
619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626,
627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634,
635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642,
643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650,
651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658,
659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666,
667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674,
675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682,
683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690,
691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698,
699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706,
707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714,
715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722,
723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730,
731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738,
739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746,
747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754,
755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762,
763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770,
771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778,
779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786,
787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794,
795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802,
803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810,
811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818,
819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826,
827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834,
835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842,
843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850,
851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858,
859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866,
867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874,
875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882,
883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890,
891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898,
899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906,
907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914,
915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922,
923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930,
931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938,
939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946,
947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954,
955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962,
963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970,
971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978,
979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986,
987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994,
995, 996, 997, 998, 999, 1000, 1001,
1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008,
1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015,
1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022,
1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1029,
1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036,
1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043,
1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050,
1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057,
1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064,
1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071,
1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078,
1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085,
1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092,
1093, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099,
1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106,
1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113,
1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120,
1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127,
1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134,
1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141,
1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148,
1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155,
1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162,
1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169,
1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176,
1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183,
1184, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190,
1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197,
1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204,
1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211,
1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218,
1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225,
1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232,
1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239,
1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246,
1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253,
1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260,
1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267,
1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1274,
1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281,
1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288,
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295,
1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302,
1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309,
1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316,
1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,
1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330,
1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 1337,
1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344,
1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351,
1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358,
1359, 1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365,
1366, 1367, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372,
1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379,
1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386,
1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393,
1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400,
1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407,
1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414,
1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421,
1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428,
1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435,
1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442,
1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449,
1450, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456,
1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463,
1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470,
1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477,
1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484,
1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491,
1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498,
1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505,
1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512,
1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519,
1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526,
1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532, 1533,
1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540,
1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547,
1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554,
1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561,
1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568,
1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575,
1576, 1577, 1578, 1579, 1580, 1581, 1582,
1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589,
1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596,
1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603,
1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 1610,
1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617,
1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624,
1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631,
1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638,
1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645,
1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652,
1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659,
1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665, 1666,
1667, 1668, 1669, 1670, 1671, 1672, 1673,
1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680,
1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1686, 1687,
1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694,
1695, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701,
1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708,
1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715,
1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722,
1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 1728, 1729,
1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736,
1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743,
1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1750,
1751, 1752, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757,
1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 1763, 1764,
1765, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771,
1772, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 1778,
1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785,
1786, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792,
1793, 1794, 1795, 1796, 1797, 1798, 1799,
1800, 1801, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806,
1807, 1808, 1809, 1810, 1811, 1812, 1813,
1814, 1815, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820,
1821, 1822, 1823, 1824, 1825, 1826, 1827,
1828, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834,
1835, 18